

## Institutia de educatie timpurie nr. 59

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 180 257,99 lei

Intocmit in prețuri curente 15.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie a sistemii de canalizare</b>				
1	RpIE06A	Spalarea conductelor si instalatiilor interioare de incalzire centrala, cu apa potabila	m2	150,000	12,500 12,250	1 875,000 1 837,500
2	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"	m	250,000	8,050 8,050	2 012,500 2 012,500
3	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	250,000	10,500 10,500	2 625,000 2 625,000
4	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	300,000	22,400 22,400	6 720,000 6 720,000
5	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	380,000	27,650 27,650	10 507,000 10 507,000
6	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de	m	300,000	45,592 24,500	13 677,527 7 350,000



1	2	3	4	5	6	7
		slefuit, etc)=1,045				
7	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,040	buc	75,000	24,418 16,800	1 831,350 1 260,000
8	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,040	buc	65,000	24,418 16,800	1 587,167 1 092,000
9	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,040	buc	65,000	31,864 16,800	2 071,183 1 092,000
10	RpSA44F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc	60,000	15,806 2,800	948,360 168,000
11	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,050	buc	55,000	19,480 5,950	1 071,400 327,250
12	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm - Trecere d=100/50 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc	25,000	37,639 23,100	940,985 577,500
13	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	410,000	53,161 11,200	21 796,215 4 592,000
14	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot)	buc	95,000	41,309	3 924,372



1	2	3	4	5	6	7
		din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025			23,100	2 194,500
15	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (piesa de curatire) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc	20,000	77,266 23,100	1 545,315 462,000
16	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (mufa dubla) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc	75,000	51,733 23,100	3 880,001 1 732,500
17	RpSB11D1	Montarea ramificatiei simple din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc	45,000	92,706 32,200	4 171,763 1 449,000
18	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm - Revizia Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc	18,000	77,266 23,100	1 390,797 415,800
19	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc	15,000	37,640 23,100	564,600 346,500
20	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fitingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	45,000	31,650 31,500	1 424,250 1 417,500
21	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	155,000	8,330 7,000	1 291,150 1 085,000
22	RpSA43I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata	buc	30,000	38,140 21,000	1 144,208 630,000



1	2	3	4	5	6	7
		prin incastrare, conductele avind diametrul de 76 mm				
23	RpSA21D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 76 mm	m	95,000	87,399 16,450	8 302,886 1 562,750
24	SA07H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de legatura la aparate, avind diametrul de 3" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,010	m	65,000	184,956 108,500	12 022,135 7 052,500
25	RpSA40C	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 1" (racord olandez)	buc	12,000	145,511 66,500	1 746,129 798,000
26	RCsB10B	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc)=1,030	buc	20,000	54,556 26,950	1 091,113 539,000
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	8,000	14,700 14,700	117,600 117,600
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (cu nu mai putin de 4 camere) avind profilul cercevelei pentru usa, inclusive armaturile avind grosimea de cel putin 1.5 mm si accesoriile necesare usilor de intrare, montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv	m2	8,000	1 254,507 28,350	10 036,060 226,800
		<b>Total Lucrari de reparatie a sistemii de canalizare Inklusiv salariu</b>				<b>120 316,066 60 190,200</b>

	Total	lei	120 316,09
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %	27 071,12
	Transport	4,00 %	4 812,89



1	2	3	4	5	6	7
		Total 1	100,00 +			136 261,78
		Cheltuieli de regie	6,00 %			8 175,71
		Total 2	100,00 +			144 437,49
		Beneficiu de deviz	4,00 %			5 777,50
		Total 3	100,00 +			150 214,99
		TVA	20,00 %			30 043,00
		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>				<b>180 257,99</b>
						<b>60 190,20</b>

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)